
KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

NC TiranC, sot me date J.07.202l, lidhet kjo Kontrate shitblerje kuotash (“Kontrata”), me

pale si me poshte vijon:

American Capital, njC shoqeri me pergjegjesi tC kufizuar, e organizuar dhe ekzistuese

sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, e reglistruar nC Regjistrin Tregtar të mbajtur

nga Qendra Kombetare e Biznesit, me numCr unik identifikimi tC subjektit (NUIS):

K91616024E dhe sell nC adresen “Gjokaj, Autostrada Tirane-Durres, Dyqani

Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12, Vore, Tiranë, Shqiperi, perfaqesuar nga
administratori z. Maksim Casili, lindur me 03.07.1967, mbajtes I Ieternjoftimit me

nurnCr personal G70703 Il 4C

(“Shitesi”)

dhe

Z. Armand Reveli, lindur me 14.11.1971, mbajtes I leternjoftimit me nr. 034331814

dhe numCr personal nr. H 111140901. madhor dhe me zotCsi te ploW per të vepruar

(“Bleresi”)

Ketej e tutje “Shitësi” dhe “Blerësi”, bashkerisht do te quhen “Palet” dhe individualisht secili

prej tyre mund te quhet edhe “Pala”.

MEQENESE

A. Shitesi, eshte orak I shoqCrise Cibus Shpk., shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e

themeluar dhe ekzistuese ne perputhje me legjislacionin shqiptar, me sell ne adresen

Tirane, Njesia Administrative Dajt, Rruga Myslym Keta, Zona Kadastrale 3426, Nr

Pasurie 72/25-B/2, regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar te mbajtur nga Qendra

Kombetare e Biznesit me numer unik te identifikimitte subjektit (NUIS) M11707003D,

me kapital ne vleren 100,000 leke (njeqind mije leke) (ne vijim quajtur “Shoqeria”).

B. Shitesi deklaron se eshte zotCrues I I (nje) kuote e cila qC perben 40% (dyzete perqind)

te kapitalit te shoqCrise, me vlerC nominale 40,000 (dyzete mije) leke;

C. Shitesi deshiron t’i shese Bleresit I (nje) kuote te zotCruar prej tij tek Shoqeria qe
korrespondon me 10% (dhjete perqind) te kapitalit, me çmimin e shitjes 10,000 (dhjete
mije) leke;

Sa mC sipCr, Shitesi dhe Bleresi bien dakord tC lidhin ketC Kontrate, me kushtet Si vijon:



Neni 1

Objekti i Kontratës

1.1 Sipas kushteve dhe parashikimeve të kesaj Kontrate, Shitesi transferon nëpërmjet

shitjes dhe kalon ne emër të Bleresit, kuoten e zotëruara prej tij, e cila perfaqeson 10%
(dhjete perqind) të kapitalit te Shoqerise, dhe Bleresi blen kete kuote nga Shitesi, sipas
çmimit te shitjes të parashikuar në nenin 2 iie poshte.

1.2 Bleresi behet zotërues me te drejta te plota të I (nje) kuote, perfaqesuese e 10% (dhjete

perqind) tC kapitalit të Shoqerise (ne vijim quajtur “Kuota”), pas nenshkrimit te kesaj

Kontrate dhe permbushjes se detyrimit te pagesës sC çmimit te shitjes, brenda afatit te
parashikuar ne nenin 2 me poshte.

Neni 2

çmimi I shitjes

2.1 çmirni I shitjes sC Kuotes perfaqeson vieren e rënC dakord mes Paleve, ne shumen totale

prej 10,000 (dhjete mije) leke (ne vijim quajtur “çmiml I Shitjes”), I pagueshem sic

percaktohet në piken 2.2 te kesaj Kontrate.

2.2 Palet pranojnC që cmimi i Shitjes, do te paguhet nCpërmjet transfertes bankare ne
Ilogarine bankare perkatese te Shitesit prej Bleresit brenda nje afati 30-ditor nga

nenshkrimi i kesaj kontrate.

Neni 3

Dekiarime dhe Garanci

3.1 Shitesi dekiaron dhe garanton Bleresin si vijon:

a) Cibus Shpk eshte nje shoqeri e themeluar dhe e regjistruar rregullisht ne Regjistrin

Tregtar, e cila ushtron aktivitetin tregtar në perputhje me dispozitat ligjore në fuqi dhe

statutin e shoqerise;

b) Shitesi zotCron Kuoten tC lire nga çdo peng, barre siguruese, hipoteke, pengesC,

pretendime të tC tretëve. kufizime, si dhe çdo masë tjeter sigurie apo ligjore;

c) Shitesi zotëron Kuoten e tij per hogan dhe në emrin e vet, dhe nuk ekziston asnjC

“ortak i fshehte” ose detynim tjetër pCrsa i perket ndarjes së filimit;

d) Cibus Shpk nuk eshte nC proces falimentimi ose likuidimi.

-



3.2 Bleresi me anC të kesaj Kontrate dekiaron dhe garanton Shitesin Se:

a) Ka tC gjithe aftesite juridike per të nenshkruar kete Kontrate dhe se nuk ka asnjë
pengesC ligjore që do te cenonte aflesine e tij per te nenshkruar apo permbushur

detyrimet qC rrjedhin nga kjo KontratC;

b) Do te kryeje pagesën e çmimit te Shitjes, ne perputhje dhe brenda afatit te

parashikuar ne nenin 2.2 me sipCr.

Neni 4

Të ndryshme

4.1 Ne rast mospermbushje ne afat te detyrimit te parashikuar ne nenin 2 me siper, kjo

Kontrate dote konsiderohet e zgjidhur, pa penalitet.

4.2 Kjo Kontrate zbatohet dhe interpretohet sipas Iegjislacionit shqiptar ne fuqi. cdo
mosmarreveshje qe mund te linde lidhur me kete Kontrate do te zgjidhet nga Palet me

mirekuptim dhe në rast te kundert, kompetente do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Tirane, Shqiperi.

4.3 Kjo KontratC perben marreveshjen e plote midis Paleve lidhur me parashikimet ne te.

çdo parashikim i kesaj Kontrate mund te ndryshohet vetem me marreveshje me shkrim te

nenshkruar nga Palet e kesaj Kontrate.

4.4 Kjo Kontratë hartohet ne 3 (tre) ekzemplare ne gjuhen shqipe me viere te njejte secila.

Nga një ekzemplar i jepet seciles Pale, dhe nje ekzemplar depozitohet pranë Regjistrit

Tregtar ne Qendren Kombetare te Biznesit.

SHITESI BLERESI
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Per American Capital Shpk

Z. Maksim CasIli


